1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.11.2021                                                                                              № 190
                                                    станица Пшехская

Об утверждении ведомственной целевой  программы
  Пшехского сельского поселения Белореченского района

 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района от 27 сентября 2021 года № 149 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пшехского сельского поселения Белореченского района», руководствуясь статьей 32 Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района,   п о с т а н о в л я ю:

          1.Утвердить ведомственную целевую программу Пшехского сельского поселения Белореченского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» согласно приложению.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Пшехского сельского поселения Денисова В.Л.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Исполняющий обязанности главы

Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                                           В.Л.Денисов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 проекта постановления администрации

Пшехского сельского поселения Белореченского района

от ______________ №______

«Об утверждении ведомственной целевой  программы

  Пшехского сельского поселения Белореченского района

 «Жилищно-коммунальное хозяйство»»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Пшехского сельского поселения

Белореченского района

Начальник финансового отдела                                                        Е.Ю.Володина

Проект согласован:
Общим отделом администрации

Пшехского сельского поселения

Белореченского района

Начальник общего отдела                                                               З.Н.Кривошеева

Приложение
к постановлению администрации

Пшехского сельского поселения Белореченского района

от _____________ №____

Ведомственная целевая программа
Пшехского сельского поселения Белореченского района

«Жилищно-коммунальное хозяйство»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

Пшехского сельского поселения Белореченского района

«Жилищно-коммунальное хозяйство»

	Наименование главного распорядителя
	администрация Пшехского сельского поселения Белореченского района

	Основания для разработки ведомственной целевой программы
	Федеральный закон от 6 ноября 2003года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Цели ведомственной целевой программы
	создание безопасных и благоприятных условий проживания населения и повышение качества жилищно-коммунальных услуг

	Задачи ведомственной целевой программы
	модернизация, строительство, реконструкция, ремонт и обслуживание объектов газоснабжения, водоснабжения и электроснабжения в Пшехском сельском поселении Белореченского района

	Перечень целевых показателей ведомственной целевой программы
	доля населения, обеспеченного комфортными  и безопасными условиями проживания и улучшение состояния коммунальной инфраструктуры, в общей численности населения Пшехского сельского поселения Белореченского района

	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	2022-2024 годы

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	общий объем финансовых средств 300,0 тыс. рублей за счет средств  бюджета Пшехского сельского поселения Белореченского района с привлечением средств бюджета Краснодарского края

1. Характеристика текущего состояния сферы жилищно-коммунального хозяйства Пшехского сельского поселения
Белореченского района
Основная цель проводимых в России реформ жилищно-коммунального хозяйства - создание комфортных и безопасных условий для проживания людей с соблюдением необходимых санитарных норм и правил, что напрямую зависит от состояния инженерных сетей.

Одним из приоритетных направлений социально-экономического развития Пшехского сельского поселения также является создание достойных условий для жизнедеятельности населения, предоставление бесперебойных и качественных жилищно-коммунальных услуг для населения.
Система водоснабжения обслуживается ООО «Агроснаб-1». Услуги водоснабжения предоставляются абонентам (физическим лицам и юридическим лицам).
Протяжённость водопроводных сетей 48,3 км, из них 76,2% изношены, имеется   7 артезианских скважин из них 2 нуждаются в капитальном ремонте.
Наибольшего внимания требует состояние водопроводных сетей, артезианских скважин. Необходим комплекс следующих мероприятий:

- необходимость проведения реконструкции и модернизации как головных сооружений водоснабжения, так и ряда вспомогательных для обеспечения бесперебойного водоснабжения потребителей и роста качества предоставляемых услуг;
- необходимость строительства новых водоводов и канализационных сетей для повышения надежности систем водоснабжения и водоотведения.
Развитие ЖКХ, а также реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры планируется за счёт выполнения федеральных, краевых и муниципальных целевых программ, а также отдельно разрабатываемых мероприятий на реализацию данной программы.
        2. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование мероприятий ведомственной целевой программы предусматривается осуществлять за счет средств  бюджета Пшехского сельского поселения Белореченского района.
3. ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий ведомственной целевой программы

     «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус <*>
	Год реализации
	Объем финансирования,

тыс. рублей:
	Показатель непосредственного результата реализации мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Мероприятие 3:

-развитие и обслуживание объектов электроснабжения в населенных пунктах Пшехского сельского поселения
	1
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	повышение безопасности эксплуатации объектов электроснабжения

	2023
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2024
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	всего
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2
	Мероприятие 2:

-развитие и обслуживание объектов водоснабжения в населенных пунктах Пшехского сельского поселения
	1
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	увеличение надежности эксплуатации объектов водоснабжения

	2023
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2024
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	всего
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	ВСЕГО по ведомственной целевой программе

	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	X

	2023
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	X

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	X

	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	X

--------------------------------

<*> Отмечаются мероприятия ведомственной целевой программы в следующих случаях:

если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения, присваивается статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием приоритетных национальных проектов, присваивается статус «3».

Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
4. ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Пшехского сельского поселения Белореченского района

«Жилищно-коммунальное хозяйство»
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения
	Другие
источники

	2022 год
	2023 год

	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	-модернизация, строительство, реконструкция,  ремонт и обслуживание объектов водоснабжения и электроснабжения в Пшехском сельском поселении Белореченского района
	300,0
	0,0
	-доля населения обеспеченного комфортными и безопасными условиями проживания населения и улучшение состояния коммунальной инфраструктуры, в общей численности населения Пшехского сельского поселения Белореченского района
	%
	80
	82
	84
	86

Начальник финансового отдела                                                                                                                                Е.Ю.Володина